
 
Na temelju članka 9. stavak 3. Zakona o 

plaćama u državnim organima i javnim službama 
(«Službeni glasnik RS», br. 34/2001), Uredbe o 
kvocijentima za obračun i isplatu plaća 
imenovanih i postavljenih osoba i zaposlenih u 
državnim organima («Službeni glasnik RS», br. 
69/02, 61/03 i 70/03) i članka 27. Odluke o 
Općinskoj upravi («Službeni list Općine 
Subotica», br. 5/2005), Načelnik Općinske 
uprave, dana 5. kolovoza 2005. godine, donosi 
 

P R A V I L N I K 
O PLAĆAMA ZAPOSLENIH 

U OPĆINSKOJ UPRAVI OPĆINE 
SUBOTICA 

 
Članak 1. 

 
 Ovim Pravilnikom uređuje se način 
utvrđivanja plaća i dodataka na plaću zaposlenih u 
Općinskoj upravi Općine Subotica (u daljnjem 
tekstu: Općinska uprava). 
 

Članak 2. 
 
 Plaća zaposlenih u Općinskoj upravi 
utvrđuje se na temelju: 

1) osnovice za obračun plaća (u daljnjem 
tekstu: osnovica) 

2) kvocijent koji se množi osnovicom (u 
daljnjem tekstu: kvocijentoeficijent) 

 

3) dodatka na plaću i 
4) obveza koje zaposleni plaća po osnovi 

poreza i doprinosa za obvezatno 
socijalno osiguranje iz plaće, 
sukladno zakonu. 

 
Članak 3. 

 
 Osnovicu za obračun i isplatu plaća 
utvrđuje Vlada Republike Srbije. 
 

Članak 4. 
 
 Kvocijent izražava složenost poslova, 
odgovornost, uvjete rada i stručnu spremu. 
 Kvocijent sadrži i dodatak na ime 
naknade za prehranu tijekom rada i regresa za 
korištenje godišnjeg odmora. 
 

Članak 5. 
 
 Dodatak na plaću pripada za:  

1) vrijeme provedeno u radnom odnosu 
(minuli rad) 

2) dežurstvo i druge slučajeve rada 
duljeg od punog radnog vremena 
određene propisima (prekovremeni 
rad) 

3) rad na dan državnog i vjerskog 
blagdana 

4) dnevnu naknadu za povećane 
troškove rada i boravka na terenu 
(terenski dodatak) i 

BROJ: 15               GODINA: XLI               DANA: 05. kolovoza 2005.             CIJENA: 55,00 DIN.



Stranica 2 – Broj 15                       Službeni list Općine Subotica                      05. kolovoza 2005. 

 

5) rad noću (između 22,00 i 6,00 sati 
narednog dana) ako takav rad nije 
vrednovan prilikom utvrđivanju 
kvocijenta. 

Dodatak na plaću iz stavka 1. ovog članka 
obračunava se i isplaćuje u visini utvrđenoj 
Općim kolektivnim ugovorom. 
 Prekovremeni rad zaposlenih odobrava 
Načelnik Općinske uprave, na prijedlog šefa 
službe, a u trajanju sukladno zakonu. 
 

Članak 6. 
 
 Plaća utvrđena u smislu članka 2. ovog 
Pravilnika isplaćuje se za rad u punom radnom 
vremenu, odnosno radnom vremenu koje se 
smatra punim. 

Članak 7. 
 
 Za utvrđivanje plaća zaposlenih u 
Općinskoj upravi primjenjuju se sljedeći kvocijent 
prema zvanjima i zanimanjima: 

- 11,30 – samostalni stručni suradnik 
- 10,10 – viši stručni suradnik 
- 9,80 – stručni suradnik, prevoditelj 
- 9,30 – viši suradnik 
- 8,40 – suradnik 
- 8,30 – viši referent, stenograf, 

visokokvalificirani radnik 
- 8,20 – referent, daktilograf 
- 7,50 – kvalificirani radnik 
- 6,00 – nekvalificirani radnik 

 
Članak 8. 

 
 Kvocijent utvrđen za zvanje i zanimanje 
uvećava se: 

- zaposlenom odgovornom za pripremu 
i izvršenje proračuna ili financijskog 
plana, vođenje poslovnih knjiga i 
sastavljanje računovodstvenih 
izvješća i zaposlenom na poslovima 
interne kontrole, u smislu Zakona o 
proračunskom sustavu – za 1,00 

- zaposlenom na poslovima 
proračunske kontrole i revizije – 
najviše do 50 % 

- ostalim zaposlenima na inspekcijskim 
poslovima – najviše do 20 % 

- zaposlenom koji rukovodi unutarnjom 
organizacijskom jedinicom, osim 
zaposlenog iz alineje 2. ovog članka – 
najviše do 20 %. 

Zaposlenom koji ima pravo na uvećanje 
kvocijenta po osnovama iz stavka 1. alineja 3. i 4. 
ovog članka, ukupno uvećanje kvocijenta ne može 
biti veće od 30 %. 

Članak 9. 
 

 Kvocijent utvrđeni sukladno članku 7. i 8. 
ovog Pravilnika mogu se uvećavati korektivnim 
kvocijentima utvrđenim posebnim pravilnikom, 
na koji prethodnu suglasnost daje Predsjednik 
općine. 

Članak 10. 
 
 Rješenje o određivanju kvocijenta za 
obračun plaće zaposlenih osoba u Općinskoj 
upravi donosi Načelnik Općinske uprave. 
 

Članak 11. 
 
 Načelnik Općinske uprave može odrediti, 
polazeći od kakvoće i rezultata rada zaposlenog, a 
na prijedlog šefa Službe, zaposlene kojima se za 
obračun i isplatu plaća primjenjuje uvećana 
osnovica utvrđena Zaključkom Vlade Republike 
Srbije po osnovi kakvoće i rezultata rada, stim što 
tako određen broj zaposlenih ne može prijeći 50% 
od ukupnog broja zaposlenih. 
 Uvećana osnovica iz stavka 1. ovog 
članka određivat će se posebnim rješenjem 
Načelnika Općinske uprave, uz suglasnost 
Predsjednika općine, a sukladno mogućnostima u 
proračunu Općine. 

Članak 12. 
 
 Stupanjem na snagu ovog Pravilnika 
prestaje vrijediti Pravilnik o plaćama zaposlenih u 
Općinskoj upravi Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica», br.3/2002). 
 

Članak 13. 
 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
objavljivanja u «Službenom listu Općine 
Subotica», po pribavljanju suglasnosti od strane 
Predsjednika Općine, a primjenjuje se počevši od 
obračuna i isplate plaća zaposlenih u Općinskoj 
upravi za kolovoz 2005. godine. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
OPĆINSKA UPRAVA 
Služba za opće poslove 
Broj: II-06-02-16/2005 
Dana: 5. kolovoza 2005. godine 
S u b o t i c a 
NAČELNIK OPĆINSKE UPRAVE 
 Kucsmik Gyöngyi, dipl. pravnik 
 
 Na temelju članka 50. stavak 1. točka 13) 
Statuta Općine Subotica («Službeni list Općine 



05. kolovoza 2005.                      Službeni list Općine Subotica                      Broj 15 – Stranica 3 

Subotica», br. 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 
12/2005) i članka 27. stavak 1. Odluke o 
Općinskoj upravi («Službeni list Općine 
Subotica», br.5/2005), Predsjednik Općine, dana 
5. kolovoza 2005. godine, donosi  
 

R J E Š E N J E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 

PRAVILNIK O PLAĆAMA ZAPOSLENIH 
U OPĆINSKOJ UPRAVI OPĆINE 

SUBOTICA 
 
I 

 
 Daje se suglasnost na Pravilnik o plaćama 
zaposlenih u Općinskoj upravi Općine Subotica, 
donesenog od strane Načelnika Općinske uprave 
pod brojem II-06-02-16/2005 dana 5. kolovoza 
2005. godine. 

 
II 

 
 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
PREDSJEDNIK OPĆINE 
Broj: I-02-17/2005 
Dana: 5. kolovoza 2005. godine 
S u b o t i c a 
 PREDSJEDNIK OPĆINE 
 Géza Kucsera  
 
 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 Stranica 
1. PRAVILNIK O PLAĆAMA ZAPOSLENIH U  

OPĆINSKOJ UPRAVI OPĆINE SUBOTICA....................................................................... 1 
2. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRAVILNIK O PLAĆAMA  

ZAPOSLENIH U OPĆINSKOJ UPRAVI OPĆINE SUBOTICA ......................................... 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština Općine Subotica, Trg Lazara Nešića br. 1. 
Telefon: 555-333, kućni 325 ili 555-899 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni 
urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik Skupštine Općine Subotica. Akontacijska pretplatna 
cijena za 2004. godinu iznosi 1.375,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-742351-843-94 – 
Prihodi općinskih organa uprave. Poziv na broj po modulu 97, s naznakom općine 236 i PIB za pravne 
osobe, a 69-236 za fizičke osobe. 
 


